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Styrelsen for Bostadsrattsforeningen Viktaren far hiirmed avge arsredovisning for rikenskapsaret 2009.

Arsredovisningen &r upprittad i svenska kronor, SEK.

Forvaltningsberiittelse

Information om verksamheten

Foreningen registrerades den 11 april 1957. Foreningen édger och forvaltar fastigheten Viktaren 1.
Fastigheten uppférdes under perioden 1957-1959 och omfattar 117 bostadskigenheter med en bostadsyta
om 7287,5 kv vilket ger en hyresintikt pa 3,785,263 kronor per ar, och 680 kvm lokaler som idag ger
en intdkt pa 376,236 kronor per &r. Totalt har foreningen redovisat 7967,5 kvm.

Styrelsen
Styrelsen har sedan arsstimman 2009-03-19 haft féljande sammansittning;

Ordinarie ledamditer:

Hans Gustafsson (Ordftrande)
Lars Niklasson (Kassor)
Thomas Sundstrom  (Sekreterare)
Sven-Olof S6derman  (Vice Vird)
Jan Sahlstrém

Suppleant:
Valter Mattsson

Valberedning: ‘
Ola Nissén (Sammankallande)
Annica Akerlind

Revisorer:
Karin Hammarberg  (Auktoriserad revisor)

Mona Trygg (Revisorssuppleant)

Styrelsen har haft 14 protokollforda sammantriiden under 4ret.

Ligenhetsiverlitelser
Antal ligenhetsdverlatelser uppgar till 21 stycken.

.Lokaluthyrning

Inga lediga lokaler finns for uthyrning f6r narvarande.
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Forsdkring

Fastigheten #r fullviardeforsékrad i Trygg Haosa, forsikringsnummer 25-0142905-07.
Bostadsrittsinnehavare ombesorjer sjilva tillagg till hemforsikring avseende bostadsriitt.

Verksamhet under aret

* Myndigheterna har beslutat att alla féreningar skall genomga radonmitning, detta dr bestillt men di
det dr stor efterfrigan kunde foreningen inte géra detta under verksamhetséret utan detta kommer att ske

under 2010.

* En vattenskada pa Stegelbicksgatan 12 A innebar en del kostnader for foreningen dé sjélvrisken &r stor
for dessa.

* Ett avtal avseende leverans av bredband, Ip-telefoni och digital TV i fibernit i fastigheterna har ingétts
under sommaren, slutbesiktningar av installationsdelen dr ocksa gjord och anmérkningar som noterats &r

atgirdade.
* Byte av leveranttr for trappstidning och kéllarutrymmen har tecknats under &ret.
* Klinkergolv &r lagda i tvattstugor.

* Kontroll av skyddsrum inom fastigheten har genomforts, &tgérder har vidtagits for att uppfylla
myndigheternas krav. Skyddsrummen &r nu godkinda for anvindning.

Utdver dessa ndimnda atgirder, har drift och underhall skots 15pande av "gubbligan™.

Verksamhet under det kommande dret
* Under négra 4r kommer foder runt ligenhetsddrrarna att bytas med start under aret.
* Under nigra 4r kommer mélning av viggar och tak pa balkonger att ske med start under aret.

utdver dessa speciella atgdrder kommer drift och underhall skétas av "gubbligan™.

Framtida planer

Styrelsen har en planeringshorisont 3 ar som uppdateras [Spande.

Fodreningens ekonomi
Det har varit ett lugnt ar nér det giller om och tillbyggnadsprojekt.

Avslutningsvis foreslar den gamla styrelsen att hyrorna bibehdlls i nuvarande niva 2010.
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Statistik

Skuldsittning vid utgdngen av dret

2009-12-31 2008-12-31
Fastighetslin 12 191 566 11 874 518
Skuld per hel andel 121 916 118745
Exempel:

2007-12-31
13 419 702
134 197

2006-12-31
14 243 275
142433

2005-12-31
15367 675
153 677

Om du har en ligenhet med andelstal 0,8 s4 uppgér din det av foreningens skulder per 2009-12-31 till 0,8*121 9161 kr=97 533 kr

609 048

6090

642 207

6422

661 171

6612
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Om du bar en lagenhet med andelstal 0,8 s& har du via din manadsavgift under 4r 2009 betalt ca 0,8*5 021 =4 017 kr till att ticka fyreningens

Rintekostnader 502 145 608 266
Rantekostnad

per hel andel 5021 6082
Exempel:

rintekostnader.

Flerarsiversikt (tkr) 2009
Nettoomsitining - : 4283
Resultat efter finansnetto . 564
Balansomslutning 16 860
Soliditet (%) 24
Kassalikviditet (%) 245

2008

4 198
482

16 424
22

87

For definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och virderingsprinciper.

Forslag till vinstdisposition

Styrelsen foreslar att till forfogande stdende vinstmedel (kronor):

balanserad vinst
arets vinst

disponeras s att

Avsittning till yftre reparationsfond
i ny rikning overfsres

Foreningens resultat och stéllning i 6vrigt framgar av efterfoljande resultat- och balansrikning med

tilldggsupplysningar.

2007

4194
494
17 025
18
49

2 635591
563 806

3199 397

15 0600
3184397

3199397

2006

- 4127
1320
17380
15

24
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Resultatrikning

Medlemsavgifter
Lokalhyror
Ovriga rorelseintikter

Rirelsens kostnader

Reparation och underhali
Driftkostnader

Fastighetsskatt

Ovriga externa kostnader

Personal och administrationskostnader

Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och
immateriella anldggningstillgngar

Rorelseresultat

Resultat fran finansiella poster

Ovriga rinteintikter och liknande resultatposter
Rintekostnader och liknande resultatposter
Resultat efter finansiella poster

Resultat fore skatt

Skatt pa arets resultat
Arets resultat

Not 2009-01-01
-2009-12-31

3 893 796
367 183
21550

4 282 529

1 -231 481
2 -1 666 032
=165 720
3 -74 431
4 -435 619

5 -671 365
-3 244 648
1 037 881

6 28 856
7 -502 565
-473 7109

564 172

564 172

-366
563 806
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2008-01-01
-2008-12-31

3 871394
326 701
14 850
4212 945

-132 618
-1675 814
-165 720
-86 502
-490 775

-637 676
-3 189 105
1023 840

67 728
-609 868
-542 140

481 700

481 700

-9 676
472 024
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Balansrikning

TILLGANGAR
Anliggningstillgingar
Matericlla anliggningstillgingar

Byggnader och mark
Inventarier, verktyg och installationer

Summa anliggningstillgangar
Omsiittningstillgingar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

Fordringar renovering Montessori

Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intikter

Kassa och bank
Summa omsiittningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

Not 2009-12-31

8 15 155 424
9 61200
15216 624

15 216 624

5400

32705

250172

10 49 024
337301

1305999
1 643 300

16 859 924
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2008-12-31

15482 244
68 850
15 551 094

15551094

11 280
110174
202 900

52285
376 639

496 216
872 855

16 423 949



Bostadsrittsforeningen Viktaren
Org.nr 714400-1950

Balansrikning

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital
Bundet eget kapital
Inbetalda insatser och emissionsinsatser

Fritt eget kapital

Balanserad vinst eller forlust
Fond for yttre underhall
Fond for inre underhall
Arets resultat

Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut

Kortfristiga skulder

Skulder till kreditinstitut

Leverantdrsskulder

Aktuella skatteskulder

Ovriga skulder

Upplupna kostnader och forutbetalda intikter
Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Stilida siikerheter

For egna skulder och avsittningar
Fastighetsinteckningar

Ansvarsforbindelser

Not

11

12

12

13

2009-12-31

450 155

2635591
331537
138 098
563 806

3669 032

4119 187

12 068 974

122 592
193 340
0
0
355 831
671 763

16 859 924

18 107 000
18 107 000

Inga
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2008-12-31

450 155

2 178 567
316 537
142 292
472 024

3109 420

3559 575

11 874 518

422 592
188 301
10324 -
1020
367619
989 856

16 423 949

13 107 000
18 107 000

Inga
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Tilliggsupplysningar
Redovisnings- och virderingsprinciper

Allmiinna upplysningar

Arsredovisningen har upprittats enligt arsredovisningslagen och med tilkimpande av allminna rad,
rekommendationer samt uttalanden frin Bokforingsnimnden. For de fall allmént rad fran
Bokforingsndmnden saknas for en for foretaget visentlig friga har vigledning himtats frin
Redovisningsradets rekommendationer samt uttalanden frin dess akutgrupp.

Ovriga tillgingar och skulder har upptagits il anskaffningsvirden dar inget annat anges.
Redovisningsprinciperna ar ofréndrade jaimfort med foregiende ér.

Intiktsredovisning
Inkomsten redovisas till verkligt virde av vad foretaget fatt eller kommer att fa. Det innebiir att foretaget

redovisar inkomsten till nominellt vérde (fakturabelopp) om fretaget far ersittning i likvida medel
direkt vid leveransen. Avdrag gors for limnade rabatter.

Anléigeningstillgangar
Anldggningstiligangar redovisas till anskaffningsviirde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt
plan och eventuella nedskrivningar.

Fordringar
Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beriknas inflyta.

Nyckeltalsdefinitioner
Nettoomsittning
Rorelsens huvudintikter, fakturerade kostnader, sidointiikter samt intiktskorrigeringar.

Resultat efter finansnetto
Resultat efter finansiella intikter och kostnader, men fore extraordinira intiikter och kostnader.

Balansomslutning
Foretagets samlade tillgangar.

Soliditet (%)
Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag for uppskjuten skatt).i procent av
balansomslutning

Kassalikviditet (%)
Omsittningstillgangar exklusive lager och pagdende arbeten i procent av kortfrlstlga skulder
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Noter

Not 1 Reparationer och underhall

Inre fastighetsunderhalt
Ytire fastighetsunderhall
Underhall markomraden
Underhdll VVS§
Underhali tvittstugor

2009

86 410
52094
30291
36 506
26 180
231 481

2008

34270
26 477
28 298
34 587
8986
132 618

Féreningen drabbades av en vattenskada pa Stegelbicksgatan 12A under éret. En versyn av trasiga

gldlampor innebar &kad kostnad. Arlig Sversyn av tvittstugor dr kostsamt men forebygger

forhoppningsvis odnskade driftsstopp.
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Not 2 Fastighetskostnader
2009 2008

Fjarrvirme 701 933 655 261
Vatten och avlopp 320914 301293
Fastighetsel 122 600 184 298
Renhallning 133 309 117 049
Trappstidning 120 620 127 860
Fastighetsforsikring 64 703 59973
Kabel-TV 89 386 108 020
Drift och underhéli maskiner 28390 38 244
Sotning 2945
Ovrig drift 4028 871
Energideklaration -8 069 80 000
Ovriga fastighetskostnader 88218

1 666 032 1675814

Under éret bot foreningen leverantsr av kabel-TV, vilket medfdrde att medlemmarna fatt storre
programutbud utan dkade kostnader. En ovintad kostnad redovisad under "Ovriga fastighetskostnader” dr
aterstdllande av skyddsrum efter besiktningen i enlighet med myndighetskrav. Denna kostnad var ej med
i budgeten for 2009. Under éret bot foreningen stidfirma sd nu har féreningen samma entreprendr for
stddning av trapport som for kailare. Energidekiarationen gjordes 2008 men da den ej blev firdig forens
2009 reserverade man i bokslutet 2008 en uppskattad kostnad om 80,000kr. Den verkliga kostnaden blev
endast 7193 1kr varfor en positiv kostnad om 8069kr visas under "energideklaration".

Not 3 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av érsredovisningen och bokfringen samt styrelsens
forvaltning, Svriga arbetsuppgifter som det ankommer pa bolagets revisor att utféra samt radgwnmg eller
annat bitrdde som foranleds av lakttagelser vid sadan granskning eller genomférandet av sddana ovrlga
arbetsuppglfter Allt annat 4r ovrlga uppdrag.

2009 2008
Revisionsuppdrag 12 033 4 000
12 033 4 000

Tidigare ar har revisionsarvodet delats upp i tva delar, en bokftringsdel som redovisats under
Ionekostnader och en ren revisionsdel. Numer redovisas hela bokslut och revisionskostnaden under
revisonsuppdrag vilket forklarar kningen mellan 2009 och 2008.
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Not 4 Personal och administrativa kostnader

Léner och andra ersiittningar
Styrelse arvoden
Owriga anstiillda och 15pande arvoden

Sociala kostnader

Ovriga sociala avgifter

Moms teknisk forvaltning

50 ars jubileum -

Ovriga personal och administrativa kostnader

Totala léner, ersiittningar, sociala kostnader och

pensionskostnader

Not 5 Avskrivningar och nedskrivningar

2009

120 000
244 059
364 059

49 475

22 085
71 560

435619

2008

120 060
179203
299 203

60 409
50114
58 671
22378
191 572

490 775

Anléggningstillgangar skrivs av enligt plan &ver den forviintade nyttjandeperioden med hiinsyn till

visentligt restvirde. Féljande avskrivningsprocent tillimpas:

Materiella anliggningstillgangar
Byggnad

Forbittringsarbeten

Markarbeten

Forbittringsarbeten hyreslokaler
Maskiner och inventarier

1%
3%
3%
10 %
10 %
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Not 6 Ovriga riinteintiikter och liknande resultatposter

Statliga rintebidrag
Ovriga rinteintikter

Not 7 Riintekostnader

Rantekostnader Iin
Ovriga finansiella kostnader

Not 8 Byggnader och mark

Ingéende anskaffningsvirden

Inkop

Forsdljningar/utrangeringar

Utgaende ackumulerade anskaffningsviirden

Ingéende avskrivningar
Forsdljningar/utrangeringar

Arets avskrivningar

Utgiende ackumulerade avskrivningar

Utgdende redovisat virde

Taxeringsvirden byggnader
Taxeringsvarden mark

2009
27068

1788
28 856

2009
502 145

420
502 565

2009-12-31

26 701 503
336 895

27 038 398
-11219259

-663 715
-11 882 974

15 155 424
27 158 000

9934 000
37 092 000

2008

33170
34558
67728

2008

608 266
1602
609 868

2008-12-31

28 354 246

86 266
-1 739 009
26 701 503

-12 328 242
1 739 009
-630 026
-11219 259

15482 244
27 158 000

9934 000
37 092 000
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Not 9 Inventarier, verktyg och installationer
2009-12-31 2008-12-31
Ingdende anskaffningsvirden 395 744 319244
Inkdp 76 500
Utgiende ackumulerade anskaffningsvirden 395744 395 744
Ingaende avskrivningar -326 894 -319 244
Arets avskrivningar -7 650 -7 650
Utgiende ackumulerade avskrivningar -334 544 -326 894
Utgidende redovisat virde 61 200 68 850
Not 10 Forutbetalda kostnader och upplupna intiikter _
2009-12-31 2008-12-31
Forutbetald fastighetsforsikring 16 481 15260
Kabel-TV 30652 28 598
Upplupen rénteintikt 8121
Ovrigt 1891 306
49 024 52 285
Not 11 Foriindring av eget kapital
Inbetalda Yttre rep Inrerep  balanserat Arets
insatser fond fonder resultat resultat
Belopp vid arets ingng 450 155 316 537 142 292 2178567 472024
ianspraktagande av inre
reparationsfond -4 194
Disposition av
foregiendedrs resultat: 15 000 457024  -472024
Arets resultat 563 806
Belopp vid arets utging 450 155 331537 138 098 263559 563 806
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Not 12 Fastighetslin _

Rénta  Bundet till Lanebelopp 2009 Lanebelopp 2008
Stadshypotek 218617 24r  4,15%  2009-06-30 0 kr 2910 600 kr
Stadshypotek 208931 8ir  3,41%  2013-09-30 2393 750 kr 2 418 750kr
Stadshypotek 218616 8ar  4,57%  2014-06-30 3 569 600 kr 3 597 200 kr
Stadshypotek 187589 rorligt  3,60% 300 000 kr 300 000 kr
Stadshypotek 233986 4ar  5,15%  2011-09-30 931392 kr 938 520 kr
Stadshypotek 233987 4ar  5,15%  2011-09-30 2 145 024 kr 2166 912 kr
Stadshypotek 251422  44ar 3,18%  2012-06-30 2 851 800 kr
Summa 12 191 566 kr 12297 110 kr
Arets amortering: 105 544 kr
Not 13 Upplupna kostnader och forutbetalda intiikter _

B ' T ' 2009-12-31  2008-12-31
Forutbetalda hyres- & ménads intiikter 281 251 287619
Engerideklaration 80 000
Ovriga upplupna kostnader 19 096
Upplupen rintekostnad 53 593

353 940 367 619
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Underskrifter

Norrtilje 2010~

Hans Gustavsson

Ordftrande

Jan Sahlstrom

Sven-Olof Sderman
Vice viird

Min revisionsberittelse har limnats 2010-

Karin Hammarberg
Auktoriserad revisor

Lars Niklasson
Kassor

Thomas Sundstrém
Sekreterare
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